
(単位:円)

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金預金 184,519,036 116,047,024 68,472,012
未収金 481,734,644 567,997,211 △ 86,262,567
たな卸資産 1,011,440 1,136,240 △ 124,800
前払費用 14,365,207 16,107,106 △ 1,741,899

流動資産合計 681,630,327 701,287,581 △ 19,657,254
 2. 固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 250,000,000 250,000,000 0

基本財産合計 250,000,000 250,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 339,283,173 312,868,130 26,415,043
研修基金積立資産 800,000,000 750,000,000 50,000,000
建設材料試験機器等整備資金 120,000,000 90,000,000 30,000,000
通常財産資産 1,000,000 1,000,000 0

特定資産合計 1,260,283,173 1,153,868,130 106,415,043
(3) その他固定資産

土地 85,734,521 85,734,521 0
建物 70,558,944 73,810,566 △ 3,251,622
建物附属設備 10,443,855 13,069,246 △ 2,625,391
構築物 1,664,601 175,413 1,489,188
車両運搬具 1,245,816 2,076,360 △ 830,544
什器備品 31,740,153 43,330,844 △ 11,590,691
リース資産 5,936,030 8,321,752 △ 2,385,722
電話加入権 334,000 334,000 0
敷金 60,000 60,000 0
預託金 814,220 115,720 698,500
職員貸付金 1,185,070 1,856,876 △ 671,806
出資金 5,000 5,000 0
長期立替金 20,839,500 27,786,000 △ 6,946,500

その他固定資産合計 230,561,710 256,676,298 △ 26,114,588
固定資産合計 1,740,844,883 1,660,544,428 80,300,455
資産合計 2,422,475,210 2,361,832,009 60,643,201

Ⅱ　負債の部
 1. 流動負債

未払金 159,574,413 165,962,487 △ 6,388,074
預り金 1,806,506 2,394,186 △ 587,680
未払消費税等 10,331,700 14,195,500 △ 3,863,800
未払法人税等 7,749,200 1,011,200 6,738,000
賞与引当金 30,347,281 27,861,004 2,486,277
一年以内リース債務 2,054,340 5,132,422 △ 3,078,082

流動負債合計 211,863,440 216,556,799 △ 4,693,359
 2. 固定負債

退職給付引当金 339,283,173 312,868,130 26,415,043
リース債務 3,983,055 3,237,290 745,765

固定負債合計 343,266,228 316,105,420 27,160,808
負債合計 555,129,668 532,662,219 22,467,449

Ⅲ　正味財産の部
 1. 指定正味財産

長野県出捐金 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産合計 5,000,000 5,000,000 0
(うち基本財産への充当額) (4,000,000) (4,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) (0)

 2. 一般正味財産 1,862,345,542 1,824,169,790 38,175,752
(うち基本財産への充当額) (246,000,000) (246,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (920,000,000) (840,000,000) (80,000,000)
正味財産合計 1,867,345,542 1,829,169,790 38,175,752
負債及び正味財産合計 2,422,475,210 2,361,832,009 60,643,201

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金預金 0 31,625,279 152,893,757 184,519,036

未収金 145,010,444 336,516,000 208,200 481,734,644

たな卸資産 1,011,440 0 1,011,440

前払費用 1,916,540 0 12,448,667 14,365,207

他会計貸付金 0 38,488,539 0 △ 38,488,539 0

流動資産合計 147,938,424 406,629,818 165,550,624 △ 38,488,539 681,630,327

 2. 固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 0 0 250,000,000 250,000,000

基本財産合計 0 0 250,000,000 0 250,000,000

(2) 特定資産

退職給付引当資産 0 339,283,173 339,283,173

研修基金積立資産 800,000,000 0 800,000,000

建設材料試験機器等整備資金 120,000,000 120,000,000

通常財産資産 0 1,000,000 1,000,000

特定資産合計 920,000,000 0 340,283,173 0 1,260,283,173

(3) その他固定資産

土地 44,581,951 40,295,225 857,345 85,734,521

建物 38,014,580 31,866,355 678,009 70,558,944

建物附属設備 4,301,012 6,038,727 104,116 10,443,855

構築物 557,640 1,106,961 0 1,664,601

車両運搬具 1,245,816 0 0 1,245,816

什器備品 30,727,205 997,119 15,829 31,740,153

リース資産 4,952,110 911,573 72,347 5,936,030

電話加入権 334,000 334,000

敷金 0 60,000 60,000

預託金 714,220 0 100,000 814,220

職員貸付金 0 1,185,070 1,185,070

出資金 5,000 5,000

長期立替金 20,839,500 20,839,500

その他固定資産合計 146,273,034 81,215,960 3,072,716 0 230,561,710

固定資産合計 1,066,273,034 81,215,960 593,355,889 0 1,740,844,883

資産合計 1,214,211,458 487,845,778 758,906,513 △ 38,488,539 2,422,475,210

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 148,690,724 7,972,210 2,911,479 159,574,413

預り金 1,067,316 719,550 19,640 1,806,506

未払消費税等 4,163,675 6,085,372 82,653 10,331,700

未払法人税等 0 7,749,200 0 7,749,200

賞与引当金 18,190,859 11,934,855 221,567 30,347,281

一年以内リース債務 1,640,098 383,783 30,459 2,054,340

他会計借入金 38,488,539 △ 38,488,539 0

流動負債合計 212,241,211 34,844,970 3,265,798 △ 38,488,539 211,863,440

 2. 固定負債

退職給付引当金 0 339,283,173 339,283,173

リース債務 3,400,325 539,882 42,848 3,983,055

固定負債合計 3,400,325 539,882 339,326,021 0 343,266,228

負債合計 215,641,536 35,384,852 342,591,819 △ 38,488,539 555,129,668

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

長野県出捐金 5,000,000 5,000,000

指定正味財産合計 0 0 5,000,000 0 5,000,000

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (4,000,000) (4,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (1,000,000) (1,000,000)

 2. 一般正味財産 998,569,922 452,460,926 411,314,694 0 1,862,345,542

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (246,000,000) (246,000,000)

(うち特定資産への充当額) (920,000,000) (0) (0) (920,000,000)

正味財産合計 998,569,922 452,460,926 416,314,694 0 1,867,345,542

負債及び正味財産合計 1,214,211,458 487,845,778 758,906,513 △ 38,488,539 2,422,475,210

貸借対照表内訳表
令和 7年 3月31日現在

科目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計
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